
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.07.2025    г. Минусинск    № 674-п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района Красноярского края от 14.12.2022 № 1119 - п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» на 

территории муниципального образования Минусинский район»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 29.10.2024 № 370-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Минусинского района Красноярского края от 14.12.2022 № 1119 - п «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» 

на территории муниципального образования Минусинский район» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.2 раздела 2.6 дополнить следующими подпунктами: 

51) документ, подтверждающий подключение (технологическое 

присоединение) жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения и 

(или) подтверждающий осуществление оплаты коммунальных услуг; 

52) документ, который подтверждает проведение государственного 

технического учета и (или) технической инвентаризации жилого дома до 1 

января 2013 года и из которого следует, что заявитель является 

правообладателем жилого дома либо заказчиком изготовления указанного 

документа и жилой дом возведен до 14 мая 1998 года; 

53) документ, подтверждающий предоставление либо передачу иным 

лицом земельного участка, в том числе из которого образован 

испрашиваемый земельный участок, заявителю; 



2 

 

 

54) документ, подтверждающий регистрацию заявителя по месту 

жительства в жилом доме до 14 мая 1998 года; 

55) выписка из похозяйственной книги или из иного документа, в 

которой содержится информация о жилом доме и его принадлежности 

заявителю; 

56) документ, выданный заявителю нотариусом до 14 мая 1998 года в 

отношении жилого дома, подтверждающий права заявителя на него. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы», подраздел 

«Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C

